
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS 
Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI. 
     Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br 

 

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 264, DE 01 DE AGOSTO DE 2025 
                                                                                        Designa membros para compor Comissão para   

                                                                                            Edital de Remoção – Código de Vaga 332494 
 

 
O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando: 
                          - a RESOLUÇÃO CONSUN/UFPI № 238, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024; 

- o Processo Nº 23111.033924/2025-71; 
- o Memorando Eletrônico  Nº 16/2025 - CCGBZOO/CPCE; 

 
RESOLVE: 

 
DESIGNAR os/a docentes abaixo nominados/a a fim de compor a Comisão 

para proceder ao Edital de Remoção Interna, visando provimento do código de vaga 332494 

resultante da remoção do docente LEONARDO ATTA FARIAS,  cargo de Professor do 

Magistério Superior, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, com última lotação no 

Curso de Zootecnia/CPCE,  da forma como segue: 

Profa. Ana Alice Salmito Noleto de Campos Ferreira, SIAPE n° 2330858 – 

Presidente; 

Prof. Stélio Bezerra Pinheiro Lima, SIAPE n° 1545386 - Titular; 

Prof. Marcos Jácome de Araújo, SIAPE n° 1712960 - Titular. 

Prof. Antônio Leandro Chaves Gurgel, SIAPE n° 1282640 - Suplente 

 

 

                            COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 
 

Bom Jesus, 01 de agosto de 2025 
 
 

 
 

            Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva 

 Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI 
 

 

 

 

http://www.ufpi.br/bomjesus
mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br

		2025-08-01T15:06:24-0300
	EVERALDO MOREIRA DA SILVA:01394046359




